
 

 

 

СКАЛАТСЬКА МІСЬКА РАДА 

                                      ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

 

Від 14 березня 2025 року                                                        №  38 

Про звіт директора НКП 

«Скалатський медичний центр» 

Скалатської міської ради за 2024 рік 

 

Відповідно до підпункту 3 пункту «а» статті 29, підпункту 2 пункту 2 

статті 52, частини 6 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», заслухавши звіт директора НКП «Скалатський медичний центр» 

Арсена Луківа, виконавчий комітет міської  ради – 

 

                                                 В И Р І Ш И В : 

 

1.Звіт директора НКП «Скалатський медичний центр» Скалатської міської 

ради за 2024 рік взяти до відома. 

2. Директору НКП «Скалатський медичний центр» Скалатської міської 

ради Арсену Луківу  забезпечити: 

2.1. отримання стандартів лікувально-діагностичного процесу та 

управління медичним обслуговуванням населення щодо надання первинної  

медичної  допомоги відповідно до чинного законодавства; 

2.2. раціональне використання бюджетних коштів відповідно до 

фінансового плану; 

2.3. укомплектованість кваліфікованими медичними кадрами некомерційного 

комунального  підприємства; 

2.4. ефективне використання енергоносіїв в медичному закладі. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на директора НКП 

«Скалатський медичний центр» Скалатської міської ради Арсена Луківа. 

 

 

 

Міський  голова                       Петро САВОНЧАК 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ЗВІТ 

про діяльність  
НКП «СМЦ» за 2024 рік 

 
 

І. Ресурси охорони здоров’я:  

В складі закладу НКП «СМЦ» 5 АЗПСМ, одна з них міська, що знаходиться 

в м.Скалат, а інші сільські – с.Новосілка, с.Старий Скалат, с.Колодіївка, 

с.Остап’є. Первинну медичну допомогу надають 8 лікарів загальної практики - 

сімейних лікарів, 1 лікар-терапевт і 1 лікар-педіатр.  

Забезпечено постійний доступ до  мережі інтернет (широкосмуговий). НКП 

«СМЦ» оснащений згідно Наказу МОЗ України №148 від 28.01.2018 

року «Примірний табель матеріально-технічного оснащення закладів охорони 

здоров’я та фізичних осіб – підприємців, які надають первинну медичну 

допомогу». Потужність закладу – 175 відвідувань. 
 

ІІ. Економіка, фінанси та майнові відносини:  

Було закуплено: електрокардіограф – 1 шт, плантограф – 1шт.  

Провоелася заміна опалювальних котлів на енергозберігаючі в АЗПСМ 

м.Скалат. 

Спільно з міською радою прийнято програму «Про впорядкування 

безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у 

разі амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними 

категоріями захворювань та порядок забезпечення людей з інвалідністю та 

дітей з інвалідністю технічними та іншими засобами на 2024р.» та «Програму 

розвитку первинної медичної допомоги Скалатської об'єднаної територіальної 

громади на 2024 рік». 

ІІІ. Результати, ризики та ключові наступні кроки щодо реформування 

охорони здоров’я:  



Лікарі успішно працюють в МІС «Medics», запущено електронну 

реєстратуру і пацієнти можуть самостійно записатись на прийом, не виходячи з 

дому в онлайн режимі. Лікарі сільських амбулаторій пройшли навчання і 

використовують в своїй діяльності портативні телемедичні діагностичні 

комплекси. В центральній амбулаторії лікар-терапевт пройшов курси по 

функціональній діагностиці, який розшифровує кардіограми.  

Структура НКП «СМЦ» відповідає спроможній мережі надання первинної 

медичної допомоги в Скалатській ОТГ. 

Сімейні лікарі пройшли курси по «Туберкульозу на первинному рівні» і 

«Надання паліативної допомоги». 

Приведено будівлі до відповідності для осіб з обмеженими можливостями. 

Отримано експертні висновки про доступність. 

Проводиться вакцинація від COVID-19 та грипу.  

Укладено договір по пакету №51 «Супровід і лікування дорослих та дітей з 

психічними розладами на первинному рівні медичної допомоги», всі медичні 

працівники пройшли навчання на платформі Академія НСЗУ «Ведення 

поширених психічних розладів на первинному рівні медичної допомоги з 

використанням mhGAP» . 

 

 

 

            Директор                                                     Арсен ЛУКІВ  

 


